Bedienungsanleitung
Motorregelungssystem für Pumpen
MAI  Softwareversion 5.11
Motorregler :
Inhalt         Seite
1. Sicherheits- und Warnhinweise      2
2. Allgemeines zur Drehzahlregelung / Druckerhöhungsanlagen  4
3. Typenbezeichnungen       6

0
0
0
E
B
L= B5/V1
FL/L
Seite 6 von 32
Bedienungsanleitung
3.3 Abmessungen Motorregler MAI ( alle Angaben in mm )
A B D E F L FL/L FL/C d
MAI-075E 150 90 170 240 165 385 200 120 19
MAI-075D 150 90 170 240 165 385 200 120 19
MAI-110E 150 90 170 240 165 400 200 120 19
MAI-110D 150 90 170 240 165 400 200 120 19
MAI-150E 150 90 190 250 175 430 200 140 24
MAI-150D 150 90 190 250 175 430 200 140 24
MAI-220E 150 90 190 250 175 465 200 140 24
MAI-220D 150 90 190 250 175 465 200 140 24
MAI-300D 150 90 190 250 175 480 250 160 28
MAI-400D 150 90 190 250 175 500 250 160 28

Die Sollwert-Kette (Kaskade) wird unterbrochen durch folgende Kriterien:
- Handbetrieb ist bei einem Reglers aktiviert
- Programmiervorgang ist bei einem Regler nicht abgeschlossen
- Kommunikationsleitung ist defekt
Die unterbrochene „Kette“ wird in der 2. Expertenseite oben recht durch „FKe“ (Fehler Kette)
angezeigt.
Bei unterbrochener Sollwert-Kette (s.o.) ist der automatische Pumpenwechsel unterbrochen!
Anhang          Technische Daten
Seite 30 von 32
Bedienungsanleitung
Typ
Motornenn-
Leistung
Netzspannung Motornennstrom
Nenndrehzahl
MAI-075E 0,75 kW 230 V 50 Hz 2,9 A 2850n
MAI-110E 1,10 kW 230 V 50 Hz 3,9 A 2800n
MAI-150E 1,50 kW 230 V 50 Hz 5,3 A 2890n
MAI-220E 2,20 kW 230 V 50 Hz 7,9 A 2850n
MAI-075D 0,75 kW 400 V 50 Hz 1,7 A 2850n
MAI-110D 1,10 kW 400 V 50 Hz 2,3 A 2800n
MAI-150D 1,50 kW 400 V 50 Hz 3,0 A 2890n
MAI-220D 2,20 kW 400 V 50 Hz 4,6 A 2850n
MAI-300D 3,00 kW 400 V 50 Hz 6,1 A 2820n
MAI-400D 4,00 kW 400 V 50 Hz 8,2 A 2830n
Schutzart IP 44
Taktfrequenz 0,5 -15 kHz; Werkseinstellung 9kHZ
V/F-Kennlinien V/F-Kennlinien für quadratisch ansteigendes oder konstantes Drehmoment;
Ausgangsspannung sowie Eck- und Endfrequenz einstellbar